ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«10» 08 2015 г.                                                 № 87-пг

	г. Тулун

О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов

В целях оказания содействия в организации, подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года, руководствуясь статьей 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на соответствующих территориях каждого избирательного участка образованного для проведения досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года места для размещения печатных агитационных материалов в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Мэр Тулунского
муниципального района					М.И. Гильдебрант

исп. С.В. Скурихин

Приложение
к Постановлению администрации
Тулунского муниципального района
«10» августа 2015 г. 87-пг

	1. Азейское сельское поселение:
магазины «Ольга», «Зенит», «Светлана», «Мираж», доска объявлений.

	2. Аршанское сельское поселение:
здание почты, фельдшерско-акушерский пункт, магазины.

	3. Алгатуйское сельское поселение:
помещение Администрации Алгатуйского сельского поселения, доска объявлений на автобусной остановке.

	4. Афанасьевское сельское поселение:
д. Афанасьева – водонапорная башня;
п. Ермаки – водонапорная башня, магазин;
с. Никитаево – водонапорная башня.

	5. Будаговское сельское поселение:
доски объявлений, водонапорные башни, магазины «Озерный», «Хозяйственный», зерносклад, ферма.

	6. Бурхунское сельское поселение:
с. Бурхун – здание администрации Бурхунского сельского поселения, здание магазина РПС, водонапорные башни;
д. Паберега – магазин РПС, водонапорная башня;
д. Александровка – водонапорная башня, автобусная остановка.

	7. Владимирское сельское поселение:
д. Владимировка – доска объявлений;
д. Одон – доска объявлений, магазин «Новый».

	8. Гадалейское сельское поселение:
д. Харгажин – водонапорная башня;
д. Уталай – водонапорная башня, фельдшерско-акушерский пункт;
с. Гадалей – ограждение, прилегающее к территории отделения связи, магазины, фельдшерско-акушерский пункт, здание Гадалейской школы;
д. Азей – водонапорная башня, магазин.

	9. Гуранское сельское поселение:
магазин «РАЙПО», информационный щит.

	10. Евдокимовское сельское поселение:
с. Бадар – доска объявлений, магазины № 19, «Салюта», здание пекарни;
д. Забор – магазин РАЙПО, сторожка зерносклада;
д. Красный Октябрь – магазин РАЙПО, здание спортивного зала, здание гаража;
д. Евдокимова – магазин РАЙПО, зерносклад;
п. Евдокимовский – магазины «Феникс 2», ИП Сизых, доска объявлений.

	11. Едогонское сельское поселение:
на территории торговых точек, водонапорные башни, фельдшерско-акушерский пункт, детские сады.

	12. Икейское сельское поселение:
доски объявлений на стендах организаций, доски объявлений на магазинах, водонапорные башни, колодцы.

	13. Ишидейское сельское поселение:
доски объявлений.

	14. Кирейское сельское поселение:
с. Уйгат – дом Досуга, магазин, фельдшерско-акушерский пункт.
п. Баракшин – здание Баракшинского ПНИ

	15. Котикское сельское поселение:
доски объявлений на стендах организаций, доски объявлений на магазинах, водонапорные башни.

	16. Мугунское сельское поселение:
с. Мугун – доска объявлений у Дома культуры, водонапорные башни, магазины «Трио», «Заря»;
с. Харманут – магазины «Трио», водонапорные башни;
д. Александровка – магазин;
д. Новоя Деревня - водонапорная башня.

	17. Нижнебурбукское сельское поселение:
д. Нижний Бурбук -  магазины «Колосок», «Ландыш», информационный щит, торговый ларек;
д. Большой Одер – информационный щит.

	18. Октябрьское сельское поселение:
пос. Октябрьский -2 – здание магазина № 16; здание Культурно - досугового центра.

	19. Писаревское сельское поселение:
пос. 4-е отделение Государственной селекционной станции – ДОУ «Колосок», помещение агрохимизации «Тулунская»;
пос. Центральные мастерские – доска объявлений, помещение школа № 10, здание водонапорной башни, помещение Центральной районной библиотеки;
д. Булюшкина – ДОУ «Буратино», библиотека, водонапорная башня, здание магазина ИП Григорьева;
пос. Иннокентьевский – водонапорная башня, магазин;
пос. 1-е отделение Государственной селекционной станции – магазин, здание начальной школы.

	20. Перфиловское сельское поселение:
с. Перфилово – доска объявлений в Доме культуры, водонапорная башня, магазины «Родничок», «Феникс», «ИП Авласевич»;
д. Нижний Манут – доска объявлений, магазины РАЙПО, «Удачный»;
д. Петровск - доска объявлений, магазины «Родничок», «Новый»
д. Казакова – доска объявлений, магазин РАЙПО.

	21. Сибирякское сельское поселение:
киоск «Алексей», магазин «Валерия», магазин ООО Мустанг, КДЦ п. Сибиряк

	22. Умыганское сельское поселение:
магазины № 3, «Феникс», фельдшерско-акушерский пункт, Дом культуры, гараж КФХ «Тупицын», торговый павильон «Галина»

	23. Усть-Кульское сельское поселение:
с. Усть-Кульск – магазины РАЙПО, «Черемушка»;
п. Ангуйский – ФАП;
д. Павловка – автобусная остановка;
д. Ангуй – автобусная остановка.

	24. Шерагульское сельское поселение:
доски объявлений, почтовые отделения, водонапорные башни.

1